
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

 
CONSILIUL  JUDEŢEAN 

 PREŞEDINTE 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea şedinţei ordinare a  
Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud 

 
 
 Preşedintele Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud; 

În temeiul prevederilor art. 94, alin. (1) şi art. 106 din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

D I S P U N E: 
 

 Articol unic. Se convocă Consiliul Judeţean  Bistriţa-Năsăud în şedinţă ordinară la 
data de 27 mai 2009, ora 14,00,  în sala de şedinţe a Palatului Administrativ al Judeţului 
Bistriţa-Năsăud, cu următorul proiect al ordinii de zi: 
 

 
1. Proiect de Hotărâre privind desemnarea consilierilor judeţeni în Colegiul 

Director la Direcţia Generalã de Asistenţa Socialã şi Protecţia Copilului 
Bistriţa-Nãsãud. 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 

2. Proiect de Hotărâre privind stabilirea indemnizaţiilor de şedinţă pentru 
Comisia de Protecţie a Copilului. 

 Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 

3. Proiect de Hotărâre privind aprobarea listei spaţiilor cu destinaţia de cabinete 
medicale, precum şi a spaţiilor în care se desfãşoarã activitãţi conexe actului 
medical aflate în domeniul privat al judeţului Bistriţa-Nãsãud. 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 

4. Proiect de Hotărâre privind aprobarea protocolului de predare-primire în baza 
OUG nr.94/2000 privind retrocedarea unor bunuri imobile care au aparţinut 
cultelor religioase din România. 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 

5. Proiect de Hotărâre privind actualizarea Programului de transport public 
judeţean de persoane prin curse regulate, pentru perioada 01.07.2008 – 
30.06.2011. 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 

6. Proiect de Hotãrâre privind suplimentarea numărului de posturi pentru 
personalul neclerical angajat la Protopopiatul Ortodox Bistriţa şi la 
Protopopiatul Ortodox Dej şi finanţarea din bugetul judeţean. 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 
 



 

 

 

2

7. Proiect de Hotărâre privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii la 
aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud. 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 

8. Proiect de Hotărâre privind aprobarea modificării Planului de ocupare a 
funcţiilor publice din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean 
Bistriţa-Năsăud pe semestrul II, anul 2009. 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

 
9. Proiect de Hotărâre privind aprobarea raportului anual şi a situaţiilor 

financiare pe anul 2008 la Societatea Comercială „AQUABIS” S.A Bistriţa-
Năsăud. 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 

 
 

P R E Ş E D I N T E, 
Liviu-Mihai Rusu 

 
 
 

         Contrasemnează, 
               SECRETARUL JUDEŢULUI, 

               Redl Iosif 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.80 
Din 21.05.2009  
Iosif Redl/Ciocan Ionela/2 ex. 
 

 
 
 

 


